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DROBTY Z NIOBRARY A

OKOLÍ

Před šestičlennou porotou soud

F Janoušek rozený ze Sadské o

kres 1'odčbrudský kraj Čáslav

který byl vyKlaneem k vyhledání
místa pro českou osadu Dlužno

podotknout že před založením če-Hk- é

osady byli na místě tom Indi-

áne Po nich v místech těch byli
usazeni Mormoni Po těchto jako

památka zůstalo prokopání kaná-

lu na ostrově řeky Niohrary A

nás zapomínáno nebylo nýbrž by

námi bylo vždy počítáno
Víme že Kiialia ta vyžadovat i

bude zvláštní energie píle a prá-

ce — ale red Pelant nedá se ni-

čím odstrašili Žijeme tudíž ny-

ní před dobou lepších a soustav-

nějších styků se starou vlastí po

nichž dávno již jsme toužili ale

jež až dosud zůstaly pouhými ná-

běhy K žádným positivním vý-

sledkům dosud nedošlo neboť

všechny snahy rozbíjely se o ne-

porozumění zaviněné nedostateč-

nou informací

Jest to zajisté upřímným přá

Kntcrod at tba Post Offico at Omului

Neb as socond cla mtiil mntter
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GUSTAVSON HENRICKSON
ViVŽl" P E FLODMAN & CO 'tMír

přeje si oznámili že vykoupila velkou zásobu zlatnického
hudebního zboží dále šicích strojů a(d Dobré jméno a finanč-

ní postavení firmy vždy zaručovalo dobrou jakost zboží Pře-

jeme si oznámiti že jsme se přestěhovali z čísla 1Ó11 Capitol
Ave do vedlejší budovy Hotel hoyal roh Ki a Capitol Ave
Zboží z dřívějšího obchodu přebývající bude vyprodáváno yu
40c na dollaru Vzorkový sklad který byl zakoupen za menší
než velkoobchodní cenu od firmy McCulloch & Co v obnosu
$)0(K) bude vyložen v čas takže můžete ní za mírné ceny za

koupili své vánoční dárky Neobyčejná příležitost k nákupu
dobrých hodnot za mírné cony „ příklad cen uvádíme
mužské zlatem vyplňované na 'JO roků zaručené hodinky s
Kkm anebo Waltham strojkem za $1250 Hojný výběr dám-

ských hodinek eelozbité 14 karátové za $2000 Stříbrné náé
iní ("JI kusů) ol $760 výše Stříbrné toiletní náčiní za $350
Výběr šicích strojů jest nejlepší ve městě První třídy stroj
na 10 roků zaručený od $20-0- 0 nebo $2500 Nejlepší stroj v

trhu New Domesiic $3500 ebo $40000 Užívané stroje po
VKI #700 $10000 a $1100 Všechny stroje jsou se vším

příslušenstvím a ručíme zuně Zboží prodá se též na mírné
splátky 20--

Adredujte
POKROK ZÁPADU

OMAHA NEB

Omaha Neb 9 prosince 1008

Nový obchod

Á "T jj Domov odivu tlobré kmilit

}VrÁ P°sním výstavy
: ÍSth kukuřice

jest poiičiti o kvalitě pěslittle ku-

kuřice Posláním tohoto velkého
obchodu jest poučili o oděvní kva-

litě ty kteří oděvy nosí

Žádný by neměl promeškali

ani výstavu kukuřice uií ukázku
kvalit v tomto velkém obchode

Přijité a prohlédnete si

naše zásoby--nebude- te nuceni by
-- te koupili — chceme pouze byntn
viděli oděvní obchod ve
st Icilo-zíipad-

ě Prohlédněte si zA-rov-
eň

naše—

OBLEKY cd $1000 do $4000

Svrchníky od $1000 do $5000
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ce okresního C Kellera odbývalo

se dne 27 lit přelíčení našich

p hostinských pro domnělý pro

dej lihovin rudošským občanům

Vlastně projednával se pouze Jiří

pad Jana Foerstra který se pro

táhl až do sobot v do 1 hodiny od

poledne — načež porota se ode

brala k poradě Jelikož se ale

do půlnoci neshodla — byly luiet

z počátku 4 hlasy pro osvobození

a -' proti — prohlásil tuto soudce

za rozpuštěnou a nový hoihI sta

noven na prosince V zápětí

má přikročeno být i k žalohř dru

hélio hostinského II Carney Pii

vodné vystaveny též zatykače na

jejích sklepníky kteří se lež k

druhému stání dostavili ale roz-

hodnutím obou strany tyto žalo-

by byly vymrštěny Výslech a

zvláště řeči právníků obhajoby k

porotě byly zajímavé Hlavní

svědek W i Hcar vypovídal že

jak se pamatuje vypil před od-

jezdem z domovu téhož dne

skleničky citrónového odvaru

čímž se opil tak že se rozhodné

nepamatuje že by vůbec v kte-

rémkoli salooně byl pil aneb pul

pintu kořalky koupil jak tajný
I tratit vypovídal 'a otázku ja-

ké národnosti je hrdě pravil:

"Jsem Američanem!" - což na

všechny přítomné ovšem mini"

žalující stranu učinilo patrný do

jetu ři závěreční iV'i k porotě

pravil zástupce F 1'Yee ukazuje

na tajného Prahla: "Zde sedí

člověk jeho celý zjev a zvláště

v v raz obličeje připomíná pnioby-

čejněho ožralu A takového člo-

věka neslití se naše vláda a ►'lat

vyslali sem aby v průvodu rudo

chíi maje kapsy naplněné koíal

kioi ťjak sám doznal) obtěžoval

naše obchodníky kteří podivě

živnost vedou a přemlouvaje a

rudochy k přestupování

zákona sám zákon ruše (častová

ním a uplácením) Takové ko

řídce oddané individuum jest

schopno bcr vší piičíny udaíi

člověka jen aby si u vy šších au

torit na zásluhách získalo a ne-

sčetný ale pohodlný "džáh" u

drželo" Mezitím citoval výklad

jístého sonilce o tajných který

pravil ze svědectví takových li

dí bývá založeno na různých po

linul kách které jsou z busta po

vahy nešlechetné (l loinyslné

Stará vojna náš mistr kovář

skv si tvto dny nine ruce S le

dovým počasím nastalo kování

koní a mistr h andělským výra

zem v obličeji hlubokou spokoje-

nost prozrazující činí se aby po-

stačil všem zákazníkům Od m-

inulého týdne pořídil si na štítu

své kovárny tento záhadný nápis

AáN'0-- S
ou

KO H

(U-r- í abv 'é motanici rozuměl!

Na jakém stupni mravní vy

spěiosli nalézá se jistá část naše

ho lidu může laskavý čtenář
z následujícího: Přišel ke

mně jistý přítel a žádal mne a

bych mu ztudal přpdplatné nu

jistý východní krvavou četbou

povčtný časopis Hodlal jsem mu

to rozmluv iti a získali jej pro ně-

jaký slušnější časopis nic mar-

ně Na otázku co jej k takové-

mu 'časopisu který n v šech v děj

IrtiMjšúl lidí je V opovržení pro

uveřejňováni ducha otravujícího
románu píitil piavd "Jrt
t ii--- ' vé ten fitsýft Híkejť' s:

vy opraváři eo clieete já takovou

četbu V mém časopise rhei H Díl

ostttlliílll lllliě Iieá!cí Jestli lili

tam peašleí ony pejiíe ty mH-dá-

někoho jiného" Kd lil (I V

tom š'e lii tiiěm úmyslu vyhověl
lo-ví- ale já si ti lll HVědolu

Vít pei Měl

'rávč obdržel jsi-l- pldeilliii-
-

i Ncvv Yorku která tluitiěi
zdrav p K l' bud t Pruhy lile

rý de lisjxiádrtl řndu ťlpěšnýih

ptedliáš k PitU Pi itd loučí M'

loiini v duvti Z- - duši-vi- stjkv

p!i did K'!f i ti kriitny íď'
r lti írtJlMhé ptv:u'i
uidil li'lt í" rtlí b'td "I

Ni tnou kv

ÚVAHY Z NIOBRARY NEB

Cvilaji íftitji t' h ktffí iiuli

( brzkřin J'krokt v čel li Nia

trtry lrid kt H k:i lh v

ltkU ul'UCUnst ftioftin hdtttt

tvh tS! Tll Vl lliita" ti
mi 1+ Ttdm ltřb ia md

tiiCnt" Hiěit bvj tiiij kFJli Jti

pnvvť v přítomné" době staví Mor

moni pomník na paničt svých ze-

mřelých a v těch inísVch pocho- -

vanycli spoiiivereu PomniK je
obrovský a těžký Česká osadr

jost stará přen Íi0 let a jest po
inČ-rn-Č dosti veliká V městě sa-

mém a v okolí převládají Cecho

vé 1'ohlédneme-l- i na tu polohu
hodící se pro velkoměsto přichází
me k náhledu že přece nadejde
doba kdy bude nám možno ííei:
Kilo čeká dočká sel Doufáme

všichni že někdy lak lo bude
7é trojice našich mládenců zvlá-

ště jeden je čiperný a ten dokonce

dovolil si naše město nazvati Pře-

loučí Proto oplácím mu tímto

Víilíí briitíe Netiiiiii-k-

juk ki' li to rýmuji' —

j-- Iilr lytl troclm lí(lik --

a lili"!' zlii " ruilý " )lj''
Xi nl tu UtU věru

pruilAviiti kohdkil —

kli'iiyii de li loižky --

kilyí plinesoii (ibňllliu

Hiihi j! víiik milý liriicíiu

Utlyt Htojímc jiřol hihhIiiii —

ni liiť míímc íef utriicliii --—

už pil točen! II Hitem

So nu bratříčku ilniliý

vílyť ťi tuk zlč —

jenom iii jrřckriičiij prnliy
u invilAni k o1 ii lni ti 'íij'l-

Ninliriiry liistoríckr iim'"I'i

taldu pnivl pěvci' híuii

oi 'i'iiiiě-- vyilAlelio ilonti —

ni n nim nlt li O jii li pf liií k iiúni

My lidé jsme slvofvni k jed-

nomu obrazu ale nejsme stej-nýe-

náhledů n schopností Ne-

máme stejného Štěslí v životě

Kdybychom byli všichni chytrý
mi bylo by zle n kdybychom bylí
všiební hloupými bylo by ještě
hfiře Jeden h druhým w těžko
srovnáváme ve mnýšlení a ]ovaze
Pyňliost člověkdt je špul mi cnost

vydírání a pohrdání jinými jest
noslnšíiod Každý z nás tudíž

nějakou chybu máme To činí

právě to že si nemůžeme poroz
umět i a pravou cestou vykročili
za jedním dobrým a užitečným eí
b-- Ncjliorší ze všech vlastností

člověka u mamon a lakota lo
přináší mnoho utrpení pro lidstvo
La kot ný člověk sám sobě způso-

Mile muKu a viiooe vscjim s eírn
díi styku přichází On má nejra-

ději sebe a zapomíná na povinno-

sti které jsou hlavním cílem kaž
dého 'člověka Zapomíná že při

jde jednou Čas kdy přijde ta nej
spravedlivější a řekne: vše za
neefí zde a pojď Všemu je ko
nec !

Nemáme daleko do nového ro-

ku a každý obchodník uzavírá své

knihy a účty Tuk i my máme se

rozpomínati eo jsme komu učinili
dobrého a co zlého s kým jsme
špatně jednali anebo komu jsme
ublížili u dle toho mu též náhradu
hleděli poskytnout Nemyslím ni-

jakou peněžitou náhradu nýbrž
myslím že by h přátelským ob-

cováním a upřímným smýšlením
dalo vše odškodnit i Každý měl

by m zapamatovali přísloví: "Co
sám nerad máš jinému nečiň! Ta-

kovým jednáním přišli bychom k

dokonalosti a fcloužilo by to kaž-dém- u

ku prospěchu Mnohý si

pomyslí: ('ož mně na tom zálef
jenom když já mám z toho pro
spěVii Co je mne po kom ať si o

luně Kiiiýnií kdo ehce a co ehce

jen kdyá umě to něco přinese Já
však myslím dobrou pověst a

dobr' jméno záchov kU pro svoji
rodinu j" jen nejN-pš-

Jan Nol

♦ ZDARMA 1 ZDARMA!

Jedna lihcv vina od 1
prosin-

ce do 1 lcdiut s každou koupi od

výše Vrt mi pěkný mitivriiir
k tždoii k upí od i I Vw" pivo a

bh vvjíiiiiijn Míiuiť im vklinb e

ho irulm kořalky vin4 jrn
Jo--i- á

i tHtř lil 'J 1

SCHNEIDER & KLE1H

1232 JJ 13 ulic OmJia Ntbr

Vina ia ilarych dob

IW ii palní I ii i b d'b ÍiVliitío
Im1%áihi 14 I k li l' i iUbiv n

biidkr váli in m in # iz to tl t r í

iliu Kfioií vý-- uk4íijll jitu
i

1 A očitou b'irV "I d'-- i li

bkfť řkí!„i z ji tiorMi db
I '♦ d l ft ut 1 r# ikřh loH
ře i I V S P rti h ťáv(ilni
Ira t ol i iivdl ýtn tUk! I i

I n J- - v Tf 'o r vrM l ívi Ui

ItiÁinth-- l b'lVťh HifkíKt iit4

ním všech lidí dobré vůle jimž

budoucí osud náš není lhostej-

ným aby k takovým stykům do-

šlo co nejdříve neboť znamenali

budou naše kulturní obrození a

světlejší periodu v našem životě

NOVINKY Z LINWOOD NEB

Náš "dýpař" pan Halí se léší

z prvorozené dcerušky kterou jej
manželka minule utery obdařila

Gratulujeme!
Pan Kmil Kolda se nějak roz

jezdil Sotvaže se vrátil z Nové-

ho Mexika opětné minulé úterý

odejel do '1'exa-- u kd"ž se též ně-jak-

čas zdrží

Novým domovníkem v mní Z

0 P J jest tentokráte p Václav

Havlík- - Tentokráte výbor jisté
volil dobře

Na americké posvjeeuí viděli

jsme p M Klečka vléci na zá

dech pořádného vlka Takový

když dostane se mezi opeřence

ten jích už něco spořádá Kde' ti"

p F zabil není námo známo ne

bíiť M- - liiiiwiii ijeabv v ame leda

jen na slepici když ji hodíme p

dvoře

Panu ) Krejčímu daří se ny-

ní již iinéné lépe což mu ze srd

Cc přeji

Minulý týden navštívil nás pan

Václav fíczáč z ííhitisom jsa zd

v záležitosti farmy pro-

tni ial od t A A Hájka Nyní

hodlá w na farmu tu přestchova
ti s rodinou Pan fíeťo' e od

t odstěhoval před dvěma roky
ii mvkli Ze Hles ilIIWOOíl a cK

okolí není a my léž

Jíodina p I'' Knít litera jak se

proslýchá stěhuje se z lovvy

kiimž se před třemi měsíci odtud

odstěhovala Je slyšet že p
Fai-tinge-

s p F lieéákem vykoupili

jeden Z licjlepMcIl oiicnouii v Mil- -

vid City

Co jsem minule jen napověděla
stalo se skutkem Pan F Mouzek

již vykoupil a vede obchod kte

rv dříve vhrtnil pan Kavan Zase

důkaz že v Línvvood dobré Pan

Houzek ani ne před celým rokem

vyprodal p K Ticháékovi a zku-

siv jinde přišel zpátky zase

Minulý týden dlel zde návště-

vou u své sestry pí A Foldové

p Walter Sadílck z Wilber

ííehákova residence se již blíží

ku svému dohotoveni Pude to

velmi pěkný domek kde manželé

Kehákovi užívali budou

léta odpočinku po dlouhém lo

pocení na farmě

Minulé úterý' vrátil se do města

našeho vzácný host p J Stuchlík

Odkud přijel nevím ale dle

a zavazadel bych hádala

že odněkud z války
Sotrabová

NOVINKY Z LOUČEK NEB- -

Mokré poěasj zdrželo poněkud

lámání kukuřice nyní následkem

mrazu cesty jsiui ve spatném sta

vu „
Pád hovězího dobytka v koruo-viskác- h

opět juiéiiiá pan Josef

Juránek ítrutil několik kusů

Krajance paní Zlatovské jž s

ntttháží v úMavé choromyslných

v Hastinsi vede se poněkud lé

pe řehol bychom jí viichni í srd

ca přáli

ll delší přestávce frtéali f lito

ultilci tpťt pracovat Ut% ťdjím
katobekém kostilř

Ptd Krist mdr i luiléi
_f i t

V k4rk lil MirtroV HI P I iT

firhl
1'hov K P- - diář 1

jHl liíAjit ll hoVh %vt-l- 'Vť

ho drl'ěe lu kukuřni

l'ill Ik Vip lid hié } lfo'1 líO

MunJrU a A ( hvtrý td
I ii- - h l i nU'h k!''ik k

I act Chytrý p-'i- ni il tlivn- -

jHtřvlnpl lo ťef Jk d V

RED KAREL PELANT NALÉ
ZA SE NA CESTÉ DO

EVROPY

Po více lví celoročním pobytu
vo Spojených Státech odejel ve

čtvrtek dne '5 prosince redaktor
Karel Pelant zpět do Kvropy O

známil nám hvůj odjezd následu

jícím přípisem: "Milí přátelé:—
Vo 'čtvrtek 'i prosinco 1!0H o

pouštím Ameriku kde v pobytu
celého roku jsem vykonal 170

přednášek a navštívil 'i'] KfVitú

Doufáni že to bude počátkem dul

Sích Htyki česko-uiiwriekýe- h db

nah Vojty Náprstku a přeji Vám

k tito spolupráci hojné zdraví a

klidné mysli troehem těch $ $ $

k tomu Pohlední ruky hUhIc a

pozdrav posílá — Knrel Pelant"
Vedlo toho zaslal nám p Pelant
nvč rozloučení k Amerikou ve for
mo bwnč v pros jež přinášíme
na inÍHtč jiném Jo zajimavo ja
kýma očima dívá hc on na Ame-

riku a co o ní Hondí

Jak už dříve jsme oznámili
bnod po Hvém příjezdu uspořádá
Pelant v Cechách řadu přednášek
o nás jež budou působivým ná
tčhem ku lepšímu kulturnímu
hblíŽení nás se starou vlastí Prá-c- o

již red Pelant v Americ vy
konal je obrovská Kdo pováží

jakými obtížemi spojeno je u

nás pořádání přednášek ten mu-

sí h podivením a h úctou jřohlížcti
na tu úctyhodnou řadu předná-
šek Pelantových jež absolvovul

během svého zdejšího pobytu
Křížem krážem projel Spoj Státy
— od kosmopotftického New

Yorku přes průmyslový Clevc-lan-

temné CIiíchko klidnou

slibnou Oklahomu a

státy dostal se až k věčně

svČžím břehům Kalifornie a byl

prvním který na nejzazším zápa- -

do českou fiřednášku vykonal

Bylo to ovšern spojeno s velkými

jeho vlastními oběťmi finanční

mi ale to nebylo pro red 1'clan

ta závadou Když dorazil k nám

do Nebrasky byl finančně vy

čerpán neboť nákladná cesta na

západ pohltila veškerou jeho fi

nanční hotovost Vzdor tomu ale

neztrácel dobré mysli a smíchen

a žertem odbýval hvA nehody z

nichž mnohé byly vážného rázu

Přijel ze západu k poehroumanou
nohou a nastuzený — vzdor tomu

však nerozmýšlel se ani minutu t

krátce po příjezdu za chladného

a deštivého počasí odjížděl do Ju-

ni Dakoty Po několika předná-
škách v Nebrasce odjel opětné na

východ kde vykonal ještě dal

£í?h SO předráne!:
Jeho návštěva v Americe bude

míti cenu i pro kulturní život čc- -

skv DKud snažil se na dobré

stránky Ameriky upozornili pí

semnS a po hvém příjezdu hodlá

tak učiniti řadou iřednáiťk
"Novině" listu duševní kultury
Ce-sk- uveřejňuje v d'bé přítomné

zajímavý článek zdejších kni

hovnách o knihách jež by přál
i hvému národu a dává prakti

ckó pokyny juk imuno i u nás

lednroj napodobili pokud ponu-

rý dovoluji ("'lám-- k lni íname

mt'U cenu informační a lajUtí
m-- í istati v čokím včtó bí o

hldu Jit5 ža tUurk tn rubu

d ojedinělým !♦ I jich lu lr

U řk U a tak dosUun našim

bratřím i mofm vedl juni? rul

o niťh Hm'rrch iirot & t ra
kM-k- í' h po kynu jak li tlobr

fífit IjSo 1 y ti i v vUU %

kutrk uWti
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Uílůto ni hlav HÍdlora Boton Btore navétívite-- Výbtavu Kukuřice!

Budete vždy zde vítáni

1'lijďt k n!im lincil jnk jiřijcdutc ilo im-st- a a nmhto i chnekovoti

h( bulíky a ziiviiziiillii ilurmii u nils

Volná čekárna pro dámy
se víiin pf ínliiši-nství- — (1'iihIiiIiíi je íi iucp v pííp:il tollviy)

Cbotky na vMtcbny banky promónujl m za botové zdarma v na&i

bance — MůžeU pouiti zilsirimi telefonu jioImm"!)! ntimii-f- l U H puňty
v nu Afin hlavním vchodí

Prodáváme Yše k nošení a všech-

no co doma je třeba

Kupujte své vánoční dárkyj zde!
limnli i má i'jvviši yAsiitiy na Západ
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